RETIFICAÇÃO  Nº 02 - EDITAL Nº 6/2023/CGAB/JARU
PROCESSO SEI Nº 23243.000531/2023-40
DOCUMENTO SEI Nº 1862842
A DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS JARU DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, por meio da Comissão de Elaboração de Editais, Análise e Concessão de Auxílios -
CEAC, considerando a Resolução nº 23/CONSUP/IFRO, de 26 de março de 2018, torna público a Retificação nº
2 do EDITAL Nº 6/2023/JARU - CGAB/IFRO, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023, que versa sobre a concessão de
auxílio financeiro através do Programa de Auxílio à Permanência - PROAP na modalidade lista de espera,
destinado exclusivamente aos estudantes socioeconomicamente vulneráveis do IFRO Campus Jaru.

Onde se lê:
Dos Não Homologados:

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR

N° Nome Situação
01 Ana Carolina de Melo Homologado(a)
02 Angélica Lília Schuch dos Santos Homologado(a)
03 Angra Regina Gomes Valério Homologado(a)
04 Bruno Frankli Nunes Campos Homologado(a)
05 Esmeralda da Silva Neres Homologado(a)
06 Fabiola Souza da Cruz Homologado(a)
07 Gabriela Carvalho Dos Santos Homologado(a)
08 Gabrielle Vitória Sanches Dos Santos Homologado(a)
09 Giovanna Auryane Bezerra Mercado Homologado(a)
10 Helder Henrique Felix Fernandes Homologado(a)
11 Joice Santos de Proença Homologado(a)
12 Larissa Paula do Carmo Homologado(a)
13 Lenice Lino Alves Homologado(a)
14 Lucas Brito Montrezol Homologado(a)
15 Luciene Goncalves de Souza Homologado(a)
16 Luiza Carolina Paiva do Nascimento Homologado(a)
17 Luiz Marques da Costa Homologado(a)
18 Lukas Militino Fernandes Homologado(a)
19 Luna Leandra Ripardo Silva Homologado(a)
20 Mariene Rodrigues Cruz Homologado(a)
21 Mateus Gomes de Freitas Homologado(a)
22 Mauro Baessa Filho Homologado(a)
23 Mauro Baessa Filho Homologado(a)
24 Rafael Silva dos Santos Homologado(a)
25 Rian Costa Ferreira Homologado(a)
26 Talita de Aquino da Silva Homologado(a)
27 Vitória Vieira Macêdo Homologado(a)

Leia-se:
                                        Dos Não Homologados:

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR
N° Nome Situação

01 Ana Carolina de Melo Não Homologado(a)
02 Angélica Lília Schuch dos Santos Não Homologado(a)
03 Angra Regina Gomes Valério Não Homologado(a)
04 Bruno Frankli Nunes Campos Não Homologado(a)

05 Esmeralda da Silva Neres Não Homologado(a)
06 Fabiola Souza da Cruz Não Homologado(a)
07 Gabriela Carvalho Dos Santos Não Homologado(a)
08 Gabrielle Vitória Sanches Dos Santos Não Homologado(a)
09 Giovanna Auryane Bezerra Mercado Não Homologado(a)
10 Helder Henrique Felix Fernandes Não Homologado(a)
11 Joice Santos de Proença Não Homologado(a)
12 Larissa Paula do Carmo Não Homologado(a)
13 Lenice Lino Alves Não Homologado(a)
14 Lucas Brito Montrezol Não Homologado(a)
15 Luciene Goncalves de Souza Não Homologado(a)
16 Luiza Carolina Paiva do Nascimento Não Homologado(a)
17 Luiz Marques da Costa Não Homologado(a)
18 Lukas Militino Fernandes Não Homologado(a)
19 Luna Leandra Ripardo Silva Não Homologado(a)
20 Mariene Rodrigues Cruz Não Homologado(a)
21 Mateus Gomes de Freitas Não Homologado(a)
22 Mauro Baessa Filho Não Homologado(a)
23 Mauro Baessa Filho Não Homologado(a)
24 Rafael Silva dos Santos Não Homologado(a)
25 Rian Costa Ferreira Não Homologado(a)
26 Talita de Aquino da Silva Não Homologado(a)
27 Vitória Vieira Macêdo Não Homologado(a)

Conforme EDITAL Nº 6/2023/JARU - CGAB/IFRO, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023:

13.     DO CRONOGRAMA
13.1.  O Processo Seletivo será realizado em conformidade com o seguinte cronograma:

                                                Onde se lê:

EVENTO DATA LOCAL

Publicação do Edital 08/02/2023 https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-
estudantil

Período de Inscrição (on line)

09/02/2023 às
12h a
24/02/2023 as
23h59

https://suap.ifro.edu.br

Homologação das inscrições. 27/02/2023 https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-
estudantil

Impetrar Recurso contra o Edital de
homologação de inscrições. 28/02/2023 https://suap.ifro.edu.br

Divulgação final das inscrições com
agendamento para entrevista pelos
membros da CEAC/Equipe CAED
após a análise de recursos.

01/03/2023 https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-
estudantil

Análise socioeconômica 02 a 17/03/2023 CAED – Coordenação de Assistência ao Educando
do Campus Jaru.

Publicação do Resultado Preliminar 21/03/2023 https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-
estudantil

Período para protocolar recurso
contra o Resultado Preliminar 22/03/2023 https://suap.ifro.edu.br

Resultado dos recursos protocolados 23/03/2023 https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-
estudantil

https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-estudantil
https://suap.ifro.edu.br/accounts/login/?next=/
https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-estudantil
https://suap.ifro.edu.br/accounts/login/?next=/
https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-estudantil
https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-estudantil
https://suap.ifro.edu.br/accounts/login/?next=/
https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-estudantil

Resultado Final 24/03/2023 https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-
estudantil

                                                 Leia-se:

EVENTO DATA LOCAL
Publicação do
Edital 08/02/2023 https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-

estudantil

Período de
Inscrição (on
line)

09/02/2023 às
12h a
24/02/2023 as
23h59

https://suap.ifro.edu.br

Homologação
das inscrições. 27/02/2023 https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-

estudantil
Impetrar
Recurso contra
o Edital de
homologação
de inscrições.

01/03/2023 https://suap.ifro.edu.br

Divulgação
final das
inscrições com
agendamento
para entrevista
pelos membros
da
CEAC/Equipe
CAED após a
análise de
recursos.

02/03/2023 https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-
estudantil

Análise
socioeconômica

03 a
23/03/2023

CAED – Coordenação de Assistência ao
Educando do Campus Jaru.

Publicação do
Resultado
Preliminar

24/03/2023 https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-
estudantil

Período para
protocolar
recurso contra o
Resultado
Preliminar

27/03/2023 https://suap.ifro.edu.br

Resultado dos
recursos
protocolados

28/03/2023 https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-
estudantil

Resultado Final 29/03/2023 https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-
estudantil

Documento assinado eletronicamente por Renato Delmonico, Diretor(a) Geral, em 28/02/2023, às 18:40,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1862842 e o código CRC
797E18E5.

Referência: Processo nº 23243.000531/2023-40 SEI nº 1862842

https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-estudantil
https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-estudantil
https://suap.ifro.edu.br/accounts/login/?next=/
https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-estudantil
https://suap.ifro.edu.br/accounts/login/?next=/
https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-estudantil
https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-estudantil
https://suap.ifro.edu.br/accounts/login/?next=/
https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-estudantil
https://portal.ifro.edu.br/jaru/editais/assistencia-estudantil
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0